
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역 문화예술 지원 (단위:천원)

문화관광체육과 8,787,101 7,401,281 1,385,820

국 209,400 209,400 0

기 819,114 819,114 0

교 700,000 0 700,000

시 1,132,307 1,130,307 2,000

구 4,476,280 4,242,460 233,820

특 1,450,000 1,000,000 450,000

문화도시 조성 1,951,383 1,941,383 10,000

시 405,000 403,000 2,000

구 1,546,383 1,538,383 8,000

지역 문화예술 지원 73,660 63,660 10,000

시 26,000 24,000 2,000

구 47,660 39,660 8,000

전통문화육성(시비) 32,000 28,000 4,000

시 16,000 14,000 2,000

구 16,000 14,000 2,000

307 민간이전 32,000 28,000 4,000

시 16,000 14,000 2,000

구 16,000 14,000 2,000

04 민간행사사업보조 32,000 28,000 4,000

○전통민속놀이육성(계족산무제,들말두레
소리시연회) 32,000 28,000 4,000

시 16,000 14,000 2,000

구 16,000 14,000 2,000

공공미술프로젝트 사후관리비(작품 보수 등) 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○공공미술프로젝트사후관리비(작품보수등)
6,000 0 6,000

관광 기반 확충 및 관리 562,315 587,315 △25,000

관광 콘텐츠 개발 562,315 587,315 △25,000

관광시설물관리 25,470 20,470 5,000

201 일반운영비 25,470 20,470 5,000

02 공공운영비 11,970 6,970 5,000

○시설장비유지비 11,000 6,000 5,000

―관광시설물정비 11,000 6,000 5,000

관광활성화추진 52,525 82,525 △30,000

307 민간이전 10,000 40,000 △30,000

02 민간경상사업보조 10,000 40,000 △30,000

○생태관광프로그램공모 10,000 40,000 △30,000

생활체육 육성 5,179,685 3,907,725 1,271,960

기 764,194 764,194 0

교 700,000 0 700,000
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32,000,000원

6,000,000원

200,000원*55개소

10,000,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

시 389,135 389,135 0

구 1,876,356 1,754,396 121,960

특 1,450,000 1,000,000 450,000

생활체육여건 조성 4,934,879 3,662,919 1,271,960

기 748,930 748,930 0

교 700,000 0 700,000

시 378,655 378,655 0

구 1,657,294 1,535,334 121,960

특 1,450,000 1,000,000 450,000

체육회운영 85,545 61,265 24,280

405 자산취득비 24,280 0 24,280

01 자산및물품취득비 24,280 0 24,280

○체육회사무실물품구입 24,280 0 24,280

―생활체육지도자업무용PC
10,400 0 10,400

―책상세트 7,200 0 7,200

―의자 3,680 0 3,680

―OA칸막이 3,000 0 3,000

체육시설물확충및관리 301,597 228,917 72,680

201 일반운영비 255,597 191,917 63,680

02 공공운영비 231,925 168,245 63,680

○공공요금및제세 86,137 72,457 13,680

―체육시설물전기사용료
20,520 6,840 13,680

○시설장비유지비 145,788 95,788 50,000

―공공체육시설보수 130,000 80,000 50,000

401 시설비및부대비 39,000 30,000 9,000

01 시설비 39,000 30,000 9,000

○1동1체육시설확충 39,000 30,000 9,000

대덕문화체육관위탁운영 175,000 150,000 25,000

307 민간이전 175,000 150,000 25,000

05 민간위탁금 175,000 150,000 25,000

○대덕문화체육관위탁운영
175,000 150,000 25,000

회덕다목적체육센터건립사업 1,700,000 1,000,000 700,000

교 700,000 0 700,000

특 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,700,000 1,000,000 700,000

교 700,000 0 700,000

특 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 1,635,200 1,000,000 635,200

○회덕다목적체육센터건립(사전사용)
1,635,200 1,000,000 635,200
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1,300,000원*8대

450,000원*16개

230,000원*16개

3,000,000원

1,710,000원*12월

130,000,000원

3,000,000원*13점

175,000,000원

1,635,200,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

교 700,000 0 700,000

특 935,200 1,000,000 △64,800

02 감리비 52,800 0 52,800

○회덕다목적체육센터건립
52,800 0 52,800

특 52,800 0 52,800

03 시설부대비 12,000 0 12,000

○회덕다목적체육센터건립
12,000 0 12,000

특 12,000 0 12,000

송촌생활체육공원테니스장시설개선공사 450,000 0 450,000

특 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

특 450,000 0 450,000

01 시설비 446,783 0 446,783

○송촌생활체육공원테니스장시설개선공사
(사전사용) 446,783 0 446,783

특 446,783 0 446,783

03 시설부대비 3,217 0 3,217

○송촌생활체육공원테니스장시설개선공사
(사전사용) 3,217 0 3,217

특 3,217 0 3,217

전통문화 보존 및 전승 763,490 762,680 810

국 209,400 209,400 0

기 54,920 54,920 0

시 338,172 338,172 0

구 160,998 160,188 810

전통문화유산 관리 763,490 762,680 810

국 209,400 209,400 0

기 54,920 54,920 0

시 338,172 338,172 0

구 160,998 160,188 810

들말두레전수회관활성화사업 8,195 7,385 810

405 자산취득비 810 0 810

01 자산및물품취득비 810 0 810

○들말두레전수회관전시실TV구입 810 0 810

―텔레비전 810 0 810

행정운영경비(문화관광체육과) 206,469 202,178 4,291

인력운영비 183,849 179,558 4,291

인력운영비 183,849 179,558 4,291

101 인건비 183,849 179,558 4,291

01 보수 72,952 68,661 4,291

○시간외근무수당(추가) 72,952 68,661 4,291

재무활동(문화관광체육과) 123,759 0 123,759
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52,800,000원

12,000,000원

446,783,000원

3,217,000원

810,000원*1대

72,952,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 재무활동(문화관광체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 123,759 0 123,759

보조금집행잔액반환 123,759 0 123,759

802 반환금기타 123,759 0 123,759

01 국고보조금반환금 63,397 0 63,397

○장애인스포츠강좌이용권사업(이자포함)
1,708 0 1,708

○스포츠강좌이용권사업(이자포함)
32,145 0 32,145

○2021년생활체육지도자배치(지원)사업
(이자포함) 23,506 0 23,506

○문화재안전경비원배치및활용(이자포함)
1,200 0 1,200

○문화재재난안전유지관리(이자포함)
1,858 0 1,858

○국가지정및등록문화재보수정비(이자포함)
2,371 0 2,371

○전통사찰방재시스템유지보수(이자포함)
609 0 609

02 시ㆍ도비보조금반환금 60,362 0 60,362

○장애인스포츠강좌이용권사업(이자포함)
366 0 366

○스포츠강좌이용권사업(이자포함)
6,861 0 6,861

○문화유적관리(시비)(이자포함)
12,152 0 12,152

○대덕문화원운영(시비)(이자포함)
154 0 154

○어린이체능교실(이자) 2 0 2

○생활체육교실운영(이자) 6 0 6

○구체육회운영(이자) 3 0 3

○여성생활체육강좌(이자) 2 0 2

○전통문화육성(이자) 1 0 1

○2021년생활체육지도자배치(지원)사업
(이자포함) 37,425 0 37,425

○웃다리농악및민속시범학교운영(이자)
2 0 2

○문화예술지원(문화학교)(이자)
6 0 6

○문화재안전경비원배치및활용(이자포함)
1,200 0 1,200

○문화재재난안전유지관리(이자포함)
796 0 796

○국가지정및등록문화재보수정비(이자포함)
1,017 0 1,017

○전통사찰방재시스템유지보수(이자포함)
365 0 365
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1,708,000원

32,144,020원

23,505,590원

1,200,000원

1,858,000원

2,371,000원

609,000원

366,000원

6,861,000원

12,152,000원

154,000원

1,510원

5,540원

2,690원

1,940원

1,000원

37,424,060원

2,000원

6,000원

1,200,000원

796,000원

1,017,000원

365,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 재무활동(문화관광체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○돌장승과돌탑정비사업발생(이자)
4 0 4
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4,000원


